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آدرنالین

تیم ملی ایران امــروز یکی از مهم‌ترین 
بازی‌هایــش را برگزار می‌کند. نخســتین 
دیدار برگشت انتخابی جام جهانی 2026 
در منطقه آسیا که می‌تواند بلیت جام جهانی 
را بــرای قلعه‌نویی و پســرانش رزرو کند. 
ملی‌پوشــان ایران از پنج بازی خود در این 
مرحله 13 امتیاز به دست آورده‌اند و مدعی 
اصلی صعود به جام جهانی هســتند. طبق 
برنامه‌ریزی انجام‌شده، تیم ملی ایران باید 
در ششمین بازی خود در این دور، امروز در 
بیشکک به مصاف قرقیزستان برود. حریفی 
که در دور رفت یک بر صفر باخته و امروز برای 
انتقام به میدان می‌آید. درواقع باید گفت تیم 
ملی با پیروزی در بــازی امروز، با یک تیر دو 
نشان می‌زند؛ اول هموار شدن راه صعود به 
جام جهانی و دوم حفــظ رکورد صددرصد 

پیروزی مقابل قرقیزها. 

راه صعود تاریخی
 از قرقیزستان می‌گذرد

تیم ملی ایران کار خود را در دور ســوم 
انتخابی جــام جهانی، با شکســت دادن 
قرقیزســتان در ورزشــگاه فولادشهر آغاز 
کرد. ملی‌پوشــان ایران حالا دوباره مقابل 
این تیم قرار گرفته‌اند و در صورت پیروزی 
جمع امتیازات خود را به عدد 16 می‌رسانند. 
بردی که برای صعــود تاریخی ایران به جام 
جهانی بســیار حیاتی است. این برد جشن 
صعود را برای تیم ملی به همــراه ندارد اما 
مسیر را برای رسیدن به جام جهانی بسیار 
هموار می‌کند. درواقع اگر ایران امروز از سد 
قرقیزستان بگذرد و دیدار امارات و قطر بدون 
برنده به پایان برسد، فاصله تیم ملی با این دو 
تیم که در رده‌های سوم و چهارم قرار دارند، 
به هشت امتیاز می‌رســد. در نتیجه ایران 

می‌تواند با پیروزی مقابل امارات در هفتمین 
مســابقه‌اش در ایــن دور، در فاصله چهار 
بازی تا پایان دور سوم انتخابی جام جهانی 
2026 در منطقه آسیا، صعود تاریخی خود 
به عنوان اولین تیم را به جام جهانی 2026 

مسجل کند. 

حفظ رکورد؛ هدف بعدی یوزها
تیم ملی ایران در تاریــخ فعالیت خود 
مقابل تعدادی از کشورها رکورد صددرصد 
پیروزی را دارد. قرقیزستان هم یکی از همین 
کشورهاست که تا به حال نه‌تنها نتوانسته 
بردی مقابل ایران به دست بیاورد، بلکه حتی 
حسرت نتیجه مساوی را هم به دل دارد. ایران 
و قرقیزستان تا به حال پنج بار مقابل هم قرار 
گرفته‌اند. جالب اســت بدانید پرگل‌ترین 
پیروزی ایران مقابل این حریف در نخستین 
رویارویی دو تیم رقم خورد. در سال 1376 
و در جریان مسابقات مقدماتی جام جهانی 
1998، ایران و قرقیزستان برای نخستین بار 
مقابل هم به میدان رفتند که ایران با نتیجه 
هفت بر صفر به پیروزی رسید. دومین دیدار 
دو تیم هم در بازی برگشت همین مسابقات 

بود که به فاصله پنج روز بعــد از دوئل رفت 
انجام شد و ملی‌پوشان با نتیجه سه بر یک 

قرقیزستان را از پیش برداشتند. 
سومین تقابل بعد از 19 سال و در خرداد 
1395 در قالب دیدار دوســتانه برگزار شد 
که ملی‌پوشــان ایران برد 6 گله را به دست 
آوردند. در چهارمین رویارویی شــاگردان 
قلعه‌نویی پنج بر یک در رقابت‌های کافا مقابل 
قرمزپوشان پیروز شدند و در بازی پنجم با‌زی 
با تک‌گل مهدی طارمی به پایان رسید. حالا 
پسران ژنرال امروز برای حفظ این رکورد 27 

ساله به میدان می‌روند. 

طارمی، بهترین گلزن به قرقیزها
در پنج تقابل ایران و قرقیزســتان 11 
بازیکن ایرانی توانسته‌اند به گل برسند که 
در راس همه آنها مهــدی طارمی قرار دارد. 
ستاره بوشهری تیم ملی ایران در سه تقابل 
اخیر با این تیم پنج بار گلزنی کرده تا کابوس 
این تیم آســیای میانه باشد. او در مسابقات 
کافا هم مقابل قرقیزستان هت‌تریک کرد 
و در جریان برتری 6 گله تیم ملی مقابل در 

دیداری دوستانه، یک گل به ثمر رسانده بود.  
طارمی اما در بازی امروز اهداف دیگری را هم 
دنبال می‌کند. او اگر در بازی امروز تنها یک 
پاس گل بدهد، به‌تنهایــی رکورددار ایران 
در مرحلــه مقدماتی جــام جهانی خواهد 
شد. طارمی با ســه پاس گلی که در دیدار با 
کره‌شمالی داد به آمار ۱۴ پاس گل در مرحله 
مقدماتی جام جهانی رسید و در کنار خداداد 
عزیزی قرار گرفت و امروز این فرصت را دارد 

که این رکورد را از آن خود کند. 

دو خطر تهدیدآمیز
تیم ملی اگر می‌خواهــد اتفاقات بازی 
با کره‌شــمالی برایش تکرار نشــود، باید با 
هشــیاری و دقت بالایی در بیشکک مقابل 
قرقیزستان قرار بگیرد. قرقیزها از پنج بازی 
خود تنها سه امتیاز به دست آورده‌اند و برای 
اینکه شانس خود را در ادامه راه حفظ کنند، 
محکوم به پیروزی مقابل ایران هستند. آنها در 
بازی رفت هم که در اصفهان برگزار شد تنها 
با یک گل اختلاف شکست خوردند و حتما 
برای پیروزی در خانه، برنامه‌ریزی‌ کرده‌اند. 

در بازی رفت قرقیزها نشان دادند برخلاف 
بازی روی زمین، روی شوت‌های از راه دور، 
کارهای ایستگاهی و توپ‌های بلند خطرناک 
هســتند. در بازی اصفهان، از هفت شوت 
قرقیزستان، 6 شــوت درون چارچوب بود. 
آماری که اگر در بــازی امروز بخواهد تکرار 
شــود، کار را برای تیم ملی ســخت و البته 
خطرناک می‌کند. قرقیزهــا همچنین در 
دیدار با ازبکســتان که دیگر مدعی صعود 
به جام جهانی هســتند هم عملکرد خوبی 
داشتند و با نتیجه سه بر دو شکست خوردند. 

آنها در این مســابقه پیشرفت محسوسی 
داشتند. به نحوی که در دیدار برابر ایران سه 
بازیکن این تیم امتیاز بیشتر از هفت را ثبت 
کرده بودند که این عدد مقابل ازبکستان به 6 
بازیکن رسید و تعداد شوت‌های این تیم هم 
به ۱۱ رسید که دو شوت در چارچوب بود. این 
تیم برابر ازبکستان برخلاف بازی با ایران، در 
باکس حریف بسیار فعال‌تر بود و هر دو گلی 
که به ثمر رساند، از داخل محوطه جریمه به 

ثبت رسید. 
قرقیزستان مقابل قطر سه بر یک شکست 
خورد که باز هم گل‌شان را از داخل محوطه 
جریمه به ثمر رســاندند. آنها در این دیدار 
نسبت به بازی با ازبکستان، قدرت هجومی 
کمتری به نمایش گذاشتند. قرقیزها تنها 
پیروزی‌شان را مقابل کره‌شمالی با نتیجه یک 
بر صفر به دست آوردند که گل‌شان را از روی 
یک ضربه آزاد و با اشتباه خط دفاعی حریف 
به ثمر رساندند و در آخرین بازی هم که هفته 
پیش مقابل امارات برگزار شد، با نتیجه سه 
بر صفر شکســت خوردند. آنچه که در تمام 
این بازی‌ها مشهود بود، عملکرد خط دفاعی 
این تیم اســت که معمولا کم‌اشتباه ظاهر 
می‌شوند. قرقیزها مقابل امارات که از ساختار 
دفاعــی فاصله گرفتند، به دلیل نداشــتن 
تمرکز روی دفاع ســه گل دریافت کردند. 
باید دید آنها که خود را لبه پرتگاه می‌بینند، 
امروز با چه ساختاری مقابل تیم ملی ایران 
قرار می‌گیرند. شــاید آنها برای کسب یک 
 امتیاز هم که شــده، دوباره در لاک دفاعی 

فرو بروند. 
درمجموع باید گفت ســاختار دفاعی و 
شوت‌های از راه دور، دو خطری هستند که 
ملی‌پوشان ایران باید نسبت به آنها هشیار 
باشند. ضدحمله‌های خطرناک قرقیزستان 
ممکن است خط دفاعی ایران را به دردسر 
بیندازد. به خصوص کــه ایران در این موارد 
زخم خورده و شاهد اخراج بازیکنانش بوده 
است. آخرین مورد بازی برابر کره‌شمالی بود 
که شجاع خلیل‌زاده برای مهار بازیکن حریف 
خطا کرد و با کارت قرمز داور روبه‌رو شد. کادر 
فنی باید نســبت به این موضوع حساسیت 

بیشتری به خرج دهد. 

حریف بسکتبال به ایران نمی‌آید؟ 
تیم ملی بسکتبال روز جمعه دوم آذر باید در دیداری مهم 
در چارچوب پنجره دوم انتخابی کاپ آسیا، در تهران به مصاف 
تیم ملی قزاقستان برود. حریفی که در فاصله سه روز مانده به 
برگزاری این مسابقه اقدامی برای سفر به ایران انجام ندادند تا 
ابهامات سفر نکردن‌شان به ایران پررنگ شود. آنها باید فهرست 
بازیکنان و مربیان خود را جهت انجام این دیدار به فدراسیون 
بسکتبال ایران اعلام می‌کردند تا هماهنگی‌های لازم برای 
رزرو هتل و همچنین بلیت سفرشان انجام شود. اقداماتی که 
به تازگی برای تیم داوری و کادر اجرایی معرفی شده از سوی 
کنفدراسیون بسکتبال اسیا توســط فدراسیون ایران انجام 
شده بود و طبق برنامه آنها دو روز پیش از مسابقه به ایران سفر 
می‌کنند. از آنجایی که قزاق‌ها تا عصر روز گذشته هیچ خبری 
از برنامه‌شان ندادند، نمی‌توان به صورت رسمی اعلام کرد که 
بازی تیم ملی به قوت خود باقی است یا نه. اما طبق اعلام محسن 
معزی‌فر دبیر فدراسیون بسکتبال، در صورت عدم سفر قزاق‌ها، 
تیم داوری و کادر برگزاری مسابقه همراه با ملی‌پوشان ایران 
در زمان مقرر در محل بازی حاضر می‌شوند و طبق قانون ایران 
برنده ۲۰ بر صفر معرفی می‌شود. اتفاقی که دو سال پیش هم 
رخ داد و تیم ملی بسکتبال استرالیا به خاطر شرایط داخلی 
ایران از سفر به تهران برای دیدار با تیم ملی کشورمان در پنجره 
پنجم انتخابی جام جهانی امتناع کرد که آن بازی هم ۲۰ بر صفر 
به سود ایران اعلام شد. به نظر می‌رسد سوتیریس مانولوپولوس 
که قرار بود اولین محک خود را در تیــم ملی ایران در مصاف 
با قزاقستان پشت سر بگذارد، یک برد بی‌دردسر را در شروع 

مسیر تجربه خواهد کرد. 

    
امارات؛ حریف مس شد

بیست و هفتمین دوره مسابقات هندبال جام باشگاه‌های 
آســیا به پایــان مرحله مقدماتی رســید و حــالا تیم‌های 
صعودکننده باید خود را برای دور حذفی آماده کنند. جایی 
که مس کرمان تنها نماینده هندبــال ایران هم در آن حضور 
دارد. مسی‌ها در مرحله مقدماتی در گروه B با تیم‌های الخلیج 
عربستان، اهلی سیداب عمان، الدحیل قطر و الکاظمه کویت 
هم‌گروه بودند که با قبول شکســت برابر نماینده عربستان و 
پیروزی مقابل سیداب، الکاظمه و الدحیل با چهار امتیاز در 
رده دوم گروه‌شان قرار گرفتند. حالا مس کرمان باید امروز در 
مرحله یک‌چهارم نهایی به مصاف الشارجه امارات برود. ا...‌کرم 
استکی، سلامان بربط، مجتبی حیدرپور، محسن فرحبخش، 
امیرحسین فیروزبخت، عارف تایی، هادی خواجه‌سلیمی، 
سعید برهانی، یونس آثاری، فرخی زرندی، علیرضا دادوند، 
علی رحیمی کازرونی، رضا شجاعی، علیرضا مهاجر، شهاب 
صادق‌زاده، محمدرضا کاظمی، علی ابدی‌خواه و حســین 
ایرانمنش شاگردان دانیای امینایی در این مسابقات هستند. 
این دوره از رقابت‌ها تا سوم آذر به میزبانی دوحه قطر ادامه دارد 
و تیم برتر جواز حضور در مسابقات قهرمانی باشگاه‌های جهان 

در مصر را به دست می‌آورد.

    
کاراته با ترکیب کامل در جام جهانی

نخســتین دوره رقابت‌های جام جهانی کاراته در بخش 
تیمی طی روزهای دوم تا چهارم آذر به میزبانی اســپانیا در 
شهر »پامپولانا« برگزار خواهد شد و کاراته ایران با سه تیم در 
بخش‌های کومیته مردان، کاتا مردان و زنان در این مسابقات به 
دیدار رقبای خود می‌رود. مزدا صوفی که ششم آبان به عنوان 
سرپرست فدراسیون منصوب شده بود، کمتر از یک ماه بعد از 
قبول مسئولیت به عنوان سرپرست تیم اعزامی کشورمان را 
همراهی خواهد کرد. بهمن عســگری، مهدی خدابخشی، 
صالح اباذری، مهدی عاشــوری، مرتضــی نعمتی، محمود 
نعمتی، مهدی شهگل و مهدی گنج‌زاده در بخش کومیته، 
سهند اسلامی، محمدصدرا شیدزی، مهدی شاهین و یحیی 
پیشه‌زاری در کاتای مردان و ماریا حسین نی‌ای سلیمی، مهسا 
افسانه، پریسا رحمانی و کوثر صالحی در کاتای بانوان نفرات 
اعزامی کشورمان به این دوره از مسابقات هستند. این رقابت‌ها 
با حضور ۸۰ تیم برگزار می‌شود که در کومیته مردان تیم ملی 
کشــورمان در گروه A با تیم‌های ایتالیا، استرالیا، کرواسی و 
مقدونیه هم‌گروه اســت. در کاتای تیمی مردان تیم ایران در 
گروه D همراه با تیم‌های ژاپن، آفریقای جنوبی، لهستان، و 
مونته‌نگرو حضور دارد و در گروه زنان و در کاتای تیمی بانوان 
تیم ایران در گروه C با تیم‌های اســپانیا کلمبیا، سوئیس و 

جمهوری چک همگروه شد. 

نبرد مهم شاگردان قلعه‌نویی در بیشککمنهای فوتبال

یک تیر و دو نشان
 آريا طاري

تیم ملی ایران کار خود را در 
دور سوم انتخابی جام جهانی، 

با شکست دادن قرقیزستان در 
ورزشگاه فولادشهر آغاز کرد. 
ملی‌پوشان ایران حالا دوباره 

مقابل این تیم قرار گرفته‌اند و در 
صورت پیروزی جمع امتیازات 
خود را به عدد 16 می‌رسانند و 
راه‌شان را برای صعود به جام 

جهانی هموار می‌کنند

در پنج تقابل ایران و قرقیزستان 
11 بازیکن ایرانی توانسته‌اند به 
گل برسند که در راس همه آنها 
مهدی طارمی قرار دارد. ستاره 
بوشهری تیم ملی ایران در سه 

تقابل اخیر با این تیم پنج بار 
گلزنی کرده تا کابوس این تیم 

آسیای میانه باشد

تیم ملی فوتبال زنان ایران بعد از اینکه در انتخابی المپیک 2024 ناکام ماند و نتوانستند به دور 
سوم رقابت‌ها برسد، وارد تعطیلات طولانی‌مدت شد. درواقع تنها فعالیت این تیم طی دو سال 
اخیر دو بازی دوستانه برابر بلاروس بود. این تعطیلات همان‌طور که پیش‌بینی می‌شد و انتظار 
می‌رفت شرایط تیم ملی زنان را به سمت نابسمانی برد. حتی تلاش‌های کادر فنی هم برای برگزاری 
اردوهای انتخابی برای اینکه این تیم در وضعیت خوبی قرار بگیرد هم کافی نبود؛‌ چراکه فدراسیون 
در هماهنگی بازی‌های تدارکاتی ضعیف عمل کرد تا در نتیجه 6 ماه بدون بازی رسمی، تیم زنان 

ایران در رنکینگ فیفا سقوط کند. 
حالا اما زنان فوتبالیست کشورمان قرار است بار دیگر راهی مستطیل سبز شوند. کشور اردن 
برای دو بازی تدارکاتی از تیم ملی ایران دعوت کرده است. دو دیداری که روزهای هشتم و یازدهم 
آذر به میزبانی شهر امان قرار است برگزار شود. در همین راستا مریم آزمون سرمربی تیم زنان در 
آستانه سفر تیم ملی، فهرست 25 نفره تیم ملی را اعلام کرد. قرار است بعد از پایان هفته پنجم لیگ 
برتر، اردوی آماده‌سازی تیم ملی از روز اول آذرماه آغاز شود و تا روز ششم آذرماه ادامه‌دار باشد و 

پس از آن کاروان تیم ملی عازم اردن خواهد شد. 
زهرا خواجوی، رها یزدانی، مینا نافعی، سمیرا محمدی، فاطمه امینه برازجانی، فاطمه عادلی، 
شهناز جعفری‌زاده، فاطمه مخدومی، گلنوش خســروی، نرگس خانی، فاطمه رضایی، مائده 
بیرنگ، زهرا سربالی، رقیه جلال‌نسب، سمیه اسماعیلی، تانیا جهانشاهی، هستی فروزنده، روژین 
تمریان، فاطمه شبان، محدثه زلفی، شبنم بهشت، سارا دیدار، مونا حمودی، نگین زندی و افسانه 

چترنور بازیکنانی هستند که به اردوی ملی فرا خوانده شده‌اند. 

دعوت عجیب درون دروازه
در فهرست اعلام‌شده از ســوی آزمون، جای خالی چند چهره نام‌آشنا سوال‌برانگیز است. 
برای شروع در خط دروازه زهرا خواجوی، رها یزدانی، سمیرا محمدی و مینا نافعی به اردوی ملی 
فراخوانده شده‌اند. درباره یزدانی با پنج کلین‌شیت پیاپی و خواجوی باتجربه که هیچ حرفی نیست. 

سوال اصلی در این پست اینجاست که آزمون چطور از عارفه سیدکاظمی دروازه‌بان خاتون که 
فقط یک گل خورده عبور کرده و سمیرا محمدی را با عملکرد پرفراز و نشیب و 9 گل خورده درون 

دروازه ایستا به اردو فرا خوانده است! 

جای خالی بهترین مدافع لیگ
همچنین جای بهترین مدافع لیگ هم در لیست تیم ملی بسیار خالی به نظر می‌رسد. ملیکا 
متولی با توجه به اینکه هم در نقش مدافع میانی توانایی بازی دارد و هم به عنوان هافبک دفاعی مورد 
اعتماد است، یکی از شاخص‌ترین عناصر دفاعی در فوتبال زنان به شمار می‌رود. او در لیگ قهرمانان 
آسیا هم یکی از مهم‌ترین بازیکنان خاتون بود و نقش مهمی در صعود تاریخی این تیم ایفا کرد. 
ملیکا در فصل جدید به سپاهان پیوسته و همین هفته گذشته گل پیروزی‌بخش طلایی‌پوشان در 
دربی اصفهان را به‌ثمر رساند. او با وجود عملکرد خوبش جایی در تفکرات سرمربی تیم ملی ندارد. 
شاید هم اختلافات قدیمی سد راه بازگشت متولی به تیم ملی شده و این بازیکن با وجود بودن در 
اوج آمادگی، همچنان دور از تیم ملی است! متولی البته در واکنش به دعوت نشدنش به تیم ملی 
تاکید کرده که هیچ مشکلی با آزمون ندارد و بابت دعوت نشدن به تیم ملی هم ناراحت نیست؛ 

چراکه لیست تیم ملی بر اساس شایستگی بسته نمی‌شود! 

ستاره خاتون، دور از تفکرات آزمون
دیگر بازیکنی که نتوانسته با وجود آمادگی بالا نظر مریم آزمون را جلب کند، فاطمه گرائیلی، 
هافبک میانی خاتون بم است. گرائیلی معمولا همیشــه نفر ثابت تیم ملی بوده اما گویا آزمون 
اعتقادی به سبک بازی او ندارد. این در حالی است که گرائیلی از فرم ایده‌آلی برخوردار است و در 
هفته اخیر توانست هم یک گل برای مدافع عنوان قهرمانی بزند و هم یک گل بسازد. اما با وجود 

عملکرد درخشان و البته مداوم، این هافبک باتجربه جایی در تفکرات مریم آزمون ندارد.

دفاعی که حکم به دعوت داد
شهناز جعفری‌زاده، نامی است که باید از آن به عنوان جنگجوترین بازیکن حاضر در تیم ملی نام 
برد. کسی که آخرین بار پیش از اعزام کاروان تیم ملی به دور نخست انتخابی المپیک راهی اردوی 
تیم ملی شده بود. مدافع راست خاتون بم اما در لیگ قهرمانان آسیا نقش پررنگی در صعود خاتون 
به جمع هشت تیم برتر داشت و با عملکرد خود مریم آزمون را مجاب و حکم بازگشتش به اردوی 
تیم ملی را صادر کرد. حالا باید دید او بعد از حدود دو سال دوری از تیم ملی، در دور جدید تمرینات 

چه عملکردی از خود در جمع ملی‌پوشان به جای می‌گذارد. 

گل‌گهری‌های پرشمار در تیم ملی
جالب است بدانید بیشترین بازیکنان دعوت‌شده به تیم ملی از گل‌گهر سیرجان هستند. 
تیمی که با کسب 10 امتیاز از پنج بازی در رده سوم جدول قرار دارد و هفت بازیکنش را باید راهی 
اردوی ملی کند. تصمیم آزمون در دعوت از هفت بازیکن گل‌گهر آن‌هم در شرایطی‌که سپاهان 
و خاتون، به عنوان تیم‌های اول و دوم جدول روی هم رفته 9 بازیکن ملی‌پوش دارند، در نوع خود 

جالب‌توجه و عجیب است. 

جای خالی کاپیتان 
درنهایت باید به بزرگ‌ترین غایب تیم ملی برسیم. کسی که به دلیل مصدومیت نمی‌تواند 
تیم ملی را در بازی‌های دوســتانه‌اش با اردن همراهی کند. زهرا قنبری ستاره باتجربه فوتبال 
زنان که بازوبند کاپیتانی تیم ملی را هم به بازو می‌بندد هنوز از بند مصدومیت رها نشده تا کار 
هم‌تیمی‌هایش را مقابل اردن سخت کند. او برترین گلزن ملی فوتبال زنان ایران است و قطعا 
نبودش در دیدار مقابل اردن که تیم هفتادوچهارم رنکینگ فیفا است و در مقایسه با تیم ملی زنان 

ایران 10 پله پایین‌تر است، احساس خواهد شد. 

آزمون فهرست تیم فوتبال را اعلام کرد

بازگشت زنان به مستطیل سبز

ورزش بانوان

نازنین دشتی 

مردانی در سن و سال کریستیانو رونالدو به فکر قوانین 
و چند و چون ایســتگاه‌های بعدی زندگی هستند. 

کســب و کاری به هم می‌زنند، میدان را از درون 
زمین به روی نیمکــت می‌برند، فوتبــال را با 
پیروزی‌ها و شکست‌هایش کنار می‌گذارند و وارد 
مرحله جدیدی می‌شوند اما او مرز ایستگاه‌ها را 

نمی‌شناسد. در سن و ســالی که از رونالدو انتظار 
خداحافظی می‌رود، ناگهان می‌بینیم گام‌هایش 
بالاتر از سرش در نزدیکی دروازه به پرواز درآمده‌اند، 

یک ماجراجویی دیگر را دنبــال می‌کند و دروازه‌ای 
دیگر را با قیچی برگردانی تماشــایی می‌گشاید و باز هم فاصله 

بیشتر خودش را با بهترین گلزنان تاریخ تیم‌های ملی 
نشان می‌دهد. 

به گزارش فوتبال 360، در حالت عادی 
باید در این سن و سال خاطراتش را مرور 
می‌کردیم و دلتنگ روزهای درخشش او 
در زمین می‌شدیم اما او به دلتنگی مجال 

نمی‌دهد و اکنــون داریم از قیچی برگردانش و رکوردشــکنی 
دوباره‌اش حرف می‌زنیم. رونالدو همچنان خستگی‌ناپذیر است. 
تفاوت اصلی‌ او با سایر ستاره‌های بزرگ فوتبال در همین پدیده به 
نمایش گذاشته می‌شود. دو رکورد دیگر هم در سیطره ساق‌های 

همیشــه ماجراجوی رونالدو درآمدند. درواقع 
رکوردها هنوز تعقیبش می‌کنند! 

باز هم رکوردشکنی 
پیــش از او، هم‌تیمی ســابقش 
سرجیو راموس موفق شده 
بود در 131 بــازی ملی 
به پیروزی برســد. برای 
رامــوس در روزهــای 
اوجش اگرچه باز هم یک افتخار به شــمار 
می‌رود اما با نظر به نســل طلایــی فوتبال 
اسپانیا دور از انتظار هم نبود کاپیتانش به این 
آمار دست پیدا کند. راموس هم کاسیاس را 
با 121 پیروزی در بازی‌های ملی پشــت سر 
گذاشته بود. پشت سر این اســپانیایی‌های 
خوشبخت با تیم برنده‌شــان در دهه گذشته 
اما فوق‌ستاره خستگی ناپذیر پرتغال کمین 

کرد. 
او قدر فرصت‌ها را به خوبی دانســت و 
از جایی که فکــرش را نمی‌کردند از هر دو 
ستاره اسپانیای ســبقت گرفت و با برد 
مقابل لهســتان تبدیل به موفق‌ترین 
بازیکن تاریــخ تیم‌های ملــی از نظر 
تعداد پیروزی شد. حتی 132 
بار پوشیدن پیراهن تیمی به 
بزرگی پرتغال هم یک افتخار 

محسوب می‌شود. رونالدو برای پرتغالی‌ها از اسطوره بودن هم عبور 
کرده است. با وجود بزرگی و هیبت این رکورد، پس از بر شمردن 
آن باز هم دست‌مان از نوشــتن و گفتن و دوباره گفتن از رونالدو 
خالی نخواهد شد. یک رکورد دیگر هم در شب دو گله رونالدو رقم 
خورد و شاید برای خود فوق‌ستاره پرتغالی حلاوت بیشتر و گرمای 
فزون‌تری داشته باشد. رقابت با مسی؛ این رمزواژه دوران حرفه‌ای 
رونالدو بوده و هر وقت ببیند باز هم با مسی رقابت می‌کند و در یک 
عرصه دیگر موفق شده او را پشت ســر بگذارد، احساس جوانی 

خواهد کرد و سرزنده و قبراق خودنمایی می‌کند. 
رونالدو در 39 ســالگی هم دست‌بردار نیســت و درست در 
روزهایی که همه به دنبال جانشــین این زوج رقیب هســتند، 
سوپراســتار پرتغالی دنیای فوتبال، صفحه دیگری از داســتان 
رقابتش با مسی را رو می‌کند تا باز هم این رقابت را دست‌نیافتنی و 
شاید تا سال‌ها تکرار نشدنی به نمایش بگذارد. رونالدو با درخشش 
مقابل لهستان به آمار 172 تاثیر مستقیم روی گل‌های تیم ملی 
کشورش رسید و از این نظر با سبقت از لیونل مسی با آمار 169 تاثیر 
مستقیم جلوتر است و باز هم نشــان می‌دهد رونالدو دست‌بردار 

نیست و می‌خواهد به این داستان همیشه جذاب ادامه دهد. 

بازیکنی که پیر نمی‌شود
»فقط می‌خواهم لذت ببرم. برنامه برای بازنشســتگی طی 
یکی،دو ســال آینده خواهد بود. نمی‌دانم. به زودی 40 ســاله 
می‌شوم. روزی که انگیزه‌ای نداشته باشم، بازنشسته خواهم شد. 
منصفانه بگویم حتی به این رکورد هزار گل حرفه‌ای فکر نمی‌کنم. 
البته همیشه میل به تاریخ‌سازی وجود دارد اما من اکنون روی آن 

رکورد تمرکز نمی‌کنم.« 

باور نخواهیم کرد تاکنون به رکورد هزار گل فکر نکرده باشد. 
اصلا معنای کلمات رونالدو در این مصاحبه شاید مهم هم نیست. 
مردی در آستانه 40 سالگی، سودای جوانی دارد. حتی نمی‌داند 
چه زمانی قرار است بازنشسته شود. از رکورد هزار گل حرف هم 
می‌زند و آنقدر با انرژی و شاداب اســت که به آینده می‌اندیشد! 
آینده برای هم‌سن و سال‌های او نهایتا روی یک نیمکت مربیگری 
خلاصه می‌شود اما برای او هنوز در میدان تعریف می‌شود. اصلا 
آینده و گذشته برای رونالدو فقط تاریخ‌هایی برای ثبت هستند 
و معنای پیری و جوانی از این سبک زندگی استنباط نمی‌شود. 
او سوار بر قطار سرنوشــت، مخالف با اغلب سرنشینان آن پیش 
می‌رود و هرگز قصد ندارد تســلیم چند و چون از پیش تعریف 
شده ایستگاه‌ها شود. ایستگاه‌ها را آنگونه که خودش می‌خواهد 

می‌شناسد. 
رونالدو مثل جمله مهمــش در آخرین مصاحبه پس از بازی 
مقابل لهســتان و ثبت دو رکورد بزرگ دیگر، فقط در حال لذت 
بردن است و چقدر دنیای هواداران مســتطیل سبز از این لذت 
بردن اعجوبه پرتغالــی کیف می‌کند. درباره روز تمام شــدن او 
نباید صحبت کرد. هر زمان دیگر لذتی در کار نباشــد از میدان 
بیرون می‌رود اما کریســتیانو رونالدو در قامت قهرمانان بزرگ 
داســتان‌های طولانی، تافته جدا بافته این قصه نــام دارد. مرز 
نمی‌شناسد، سن و سال سرش نمی‌شود و می‌خواهد قهرمانانه 
ادامه دهد. از او باید هنوز هم انتظار پروازها، قیچی برگردان‌های 
بعدی و رکوردشکنی‌های دوباره داشت. رونالدو مخاطبانش را به 
سمت ادامه داستان فرا می‌خواند؛ ادامه‌ای که شاید همه نیرویش 
را برای رســیدن به تنها افتخار کسب نشده، یعنی قهرمانی جام 

جهانی فوتبال بگذارد.

رونالدو و رکوردهایی که پایان ندارند

مرد تمام‌نشدنی

اتفاق روز


